
GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00571/2021

Às 16:34 horas do dia 01 de dezembro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00571/2021, referente ao Processo
nº 0036396433202002, o pregoeiro, Sr(a) FABIOLA MENEGASSO DIAS, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos
itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: Lenco De Tecido
Descrição Complementar: MÁSCARA FACIAL PARA ANESTESIA OU VENTILAÇÃO NÃO INVASIVA (VNI) ADULTO OU Nº 5 COM
ARANHA, EM SILICONE, COM FORMATO ANATÔMICO OU REDONDO, CONEXÃO UNIVERSAL, COM COXIM (BORDA) INFLÁVEL,
REUTILIZÁVEL, AUTOCLAVÁVEL ATÉ 134° C, PARA CONEXÃO EM ENTRADA PADRÃO 15MM. EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR
IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 57.180,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

01/12/2021
14:26:30

Item cancelado no julgamento. Motivo: todas as propostas com valores ACIMA do
estimado

 
Item: 2
Descrição: Lenco De Tecido
Descrição Complementar: MÁSCARA FACIAL PARA ANESTESIA OU VENTILAÇÃO NÃO INVASIVA PEDIATRICA OU Nº 3 COM
ARANHA, EM SILICONE, FORMATO ANATÔMICO OU REDONDO, CONEXÃO UNIVERSAL, COM COXIM (BORDA) INFLÁVEL,
REUTILIZÁVEL, AUTOCLAVÁVEL ATÉ 134° C, PARA CONEXÃO EM ENTRADA PADRÃO 15MM. EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR
IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.
- UNID
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.764,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

01/12/2021
13:25:45

Item cancelado no julgamento. Motivo: todas as propostas com valores acima do
estimado

 
Item: 3
Descrição: Lenco De Tecido
Descrição Complementar: MÁSCARA FACIAL PARA ANESTESIA OU VENTILAÇÃO NÃO INVASIVA NEONATAL OU Nº 1 COM
ARANHA, COM FORMATO ANATÔMICO OU REDONDO, CONEXÃO UNIVERSAL, EM SILICONE, COM COXIM (BORDA) INFLÁVEL,
REUTILIZÁVEL, AUTOCLAVÁVEL ATÉ 134° C, PARA CONEXÃO EM ENTRADA PADRÃO 15MM. EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR
IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.
- UNID
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Unidade



Valor Estimado: R$ 7.964,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

23/11/2021
10:57:32

Item cancelado no julgamento. Motivo: valor acima do estimado e a única licitante para o
item não negociou, via chat

 
Item: 4
Descrição: Lenco De Tecido
Descrição Complementar: EXTENSÃO COM MÁSCARA DE NEBULIZAÇÃO TAMANHO ADULTO, PARA UMIDIFICADOR.
EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE
VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. - Kit
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 129.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: PROTEC EXPORT INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTA , pelo melhor lance de R$
125.300,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 01/12/2021
16:34:40

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PROTEC EXPORT INDUSTRIA, COMERCIO,
IMPORTACAO E EXPORTA, CNPJ/CPF: 06.207.441/0001-45, Melhor lance: R$ 125.300,0000

 
Item: 5
Descrição: Lenco De Tecido
Descrição Complementar: EXTENSÃO COM MÁSCARA DE NEBULIZAÇÃO TAMANHO INFANTIL, PARA UMIDIFICADOR.
EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE
VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. - Kit
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 117.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

01/12/2021
14:05:48

Item cancelado no julgamento. Motivo: todas as propostas com valores acima do
estimado

 
Item: 6
Descrição: Lenco De Tecido
Descrição Complementar: MÁSCARA LARÍNGEA DE SILICONE, ESTÉRILIZÁVEL, REUTILIZÁVEL, Nº 1 NEONATAL < 5 KG,
VOLUME MAX DE INFLAÇÃO 4 ML. EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA
DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. - UNID
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 55.998,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: DLM HOSPITALAR EIRELI , pelo melhor lance de R$ 36.197,3800 , com valor negociado a R$
36.196,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 01/12/2021
16:34:43

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DLM HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF:
34.186.181/0001-04, Melhor lance: R$ 36.197,3800, Valor Negociado: R$ 36.196,0000

 
Item: 7
Descrição: Lenco De Tecido
Descrição Complementar: MÁSCARA LARÍNGEA DE SILICONE, ESTÉRILIZÁVEL, REUTILIZÁVEL, Nº 1,5 LACTENTE 5-10 KG,
VOLUME MAX DE INFLAÇÃO 7 ML. EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA



DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. - UNID
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 55.998,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: DLM HOSPITALAR EIRELI , pelo melhor lance de R$ 35.085,9700 , com valor negociado a R$
35.084,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 01/12/2021
16:34:46

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DLM HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF:
34.186.181/0001-04, Melhor lance: R$ 35.085,9700, Valor Negociado: R$ 35.084,0000

 
Item: 8
Descrição: Lenco De Tecido
Descrição Complementar: MÁSCARA LARÍNGEA DE SILICONE, ESTÉRILIZÁVEL, REUTILIZÁVEL, Nº 2 INFANTIL 10-20 KG,
VOLUME MAX DE INFLAÇÃO 10 ML. EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA
DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. - UNID
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 49.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: DLM HOSPITALAR EIRELI , pelo melhor lance de R$ 35.473,8100 , com valor negociado a R$
35.472,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 01/12/2021
16:34:48

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DLM HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF:
34.186.181/0001-04, Melhor lance: R$ 35.473,8100, Valor Negociado: R$ 35.472,0000

 
Item: 9
Descrição: Lenco De Tecido
Descrição Complementar: MÁSCARA LARÍNGEA DE SILICONE, ESTÉRILIZÁVEL, REUTILIZÁVEL, Nº 2,5 INFANTIL 20-30 KG,
VOLUME MAX DE INFLAÇÃO 14 ML. EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA
DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. - UNID
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 50.558,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: DLM HOSPITALAR EIRELI , pelo melhor lance de R$ 38.818,5400 , com valor negociado a R$
38.818,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 01/12/2021
16:34:51

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DLM HOSPITALAR EIRELI, CNPJ/CPF:
34.186.181/0001-04, Melhor lance: R$ 38.818,5400, Valor Negociado: R$ 38.818,0000

 
Item: 10
Descrição: Lenco De Tecido
Descrição Complementar: MÁSCARA LARÍNGEA DE SILICONE, ESTÉRILIZÁVEL, REUTILIZÁVEL, Nº 6 ADULTO >100 KG,
VOLUME MAX DE INFLAÇÃO 50 ML. EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA
DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA - UNID
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 133.688,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações



Cancelado no
julgamento

01/12/2021 11:05:18 Item cancelado no julgamento. Motivo: todas as propostas acima do estimado

 
Item: 11
Descrição: Lenco De Tecido
Descrição Complementar: CATETER (CANULA) NASAL DESCARTÁVEL TIPO ÓCULOS PARA OXIGÊNIO NEONATAL 4 FR - COM
DISPOSITIVO PARA ADAPTAÇÃO NA NARINA DO PACIENTE EM PVC (TIPO DOIS "DENTES DE GARFO"), MACIO,
TRANSPARENTE, FLEXIVEL, COM SISTEMA DE FIXAÇÃO SOBRE A ORELHA, TUBO DE NO MÍNIMO 1,3 M DE COMPRIMENTO,
ESTÉRIL. EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO
DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. - UNID
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.870,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

23/11/2021
12:00:07

Item cancelado no julgamento. Motivo: todas as propostas acima do estimado e sem
êxito nas negociações

 
Item: 12
Descrição: Lenco De Tecido
Descrição Complementar: CATETER (CANULA) NASAL DESCARTÁVEL TIPO ÓCULOS PARA OXIGÊNIO PEDIÁTRICO 6 FR -
COM DISPOSITIVO PARA ADAPTAÇÃO NA NARINA DO PACIENTE EM SILICONE (TIPO DOIS "DENTES DE GARFO"), MACIO,
TRANSPARENTE, FLEXIVEL, COM SISTEMA DE FIXAÇÃO SOBRE A ORELHA, TUBO DE NO MÍNIMO 1,3 M DE COMPRIMENTO,
ESTÉRIL. EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO
DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. - UNID
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.600 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 15.264,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

01/12/2021
14:47:11

Item cancelado no julgamento. Motivo: as duas primeiras propostas recusadas na análise
técnica e a terceira com valor acima do estimado

 
Item: 13
Descrição: Lenco De Tecido
Descrição Complementar: CATETER (CANULA) NASAL DESCARTÁVEL TIPO ÓCULOS PARA OXIGÊNIO INFANTIL 9 FR - COM
DISPOSITIVO PARA ADAPTAÇÃO NA NARINA DO PACIENTE EM SILICONE (TIPO DOIS "DENTES DE GARFO"), MACIO,
TRANSPARENTE, FLEXIVEL, COM SISTEMA DE FIXAÇÃO SOBRE A ORELHA, TUBO DE NO MÍNIMO 1,3 M DE COMPRIMENTO,
ESTÉRIL. EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO
DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA - UNID
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8.600 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 13.072,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

01/12/2021
13:57:23

Item cancelado no julgamento. Motivo: todas as propostas com valores acima do
estimado

Fim do documento


